OTYET O NPOBEAEHUU
UCTbITAHNA TOMJIMBA

N2 XXXXXX/XXXXX-XXXXXX ot 08.10.2025

KavecTtBo

3arpsisHeHue

MHOOPMALNA O 3AKA3YUKE

Horosop -

XXX "XXXX"

XXXKXKXK XXX XXXXXXXXKX
Pa6ouunit TenepoH -

HX XXX XXX XX XX

XXXKXKXK XXXXX@XXKXXK XXX

OpraHusauus
KoHTakTHOE nuuo

Mo6unbHbI TenedoH
DneKTpoHHas noyTa

OBBEKT ANATHOCTUKN N TOYKA OTBOPA

YyeTHbIli HOMep -
Tun o6opyAoBaHUs -
MpowusBoguTens u mogens -
Touyka oT60pa NPo6bl -
Cpok cnyx6bl -

OBbEKT AHAJIN3A (TOMJINBO)

Homep npo6bi X
XX XX XXXX

MpowussopunTtens -

[aTa oT60pa npobsl

DKONIOrMYeCKnin knacc -
CopT -
Knacc -
Ycnosus npumMeHeHus -

®OTO MNMPOBbI

DIAMAS

laboratory

MHTEPIMPETALIUA PE3YJIbTATOB

119297, Mocksa,

yn. PogHukosas, a. 7¢13
+7 499 553-08-70
mail@oillab.ru
www.oillab.ru
https://t.me/diamaslab

Mo M3MepeHHbIM MoKa3aTeNsM Npoba TOMMBA He COOTBETCTBYET TPE6OBAHUAM

FOCT 32511-2013 " Tonameo amsenbHoe EBpo” No cnefyowmm nokasaTensim - MaccoBas
nons cepsl (He 6onee 350 Mr/kr, TemnepaTypa BCrbIWKM (He Huke 55 C), dpaKLMOHHbIN
cocTaB (npun 250 rpagycax - MmeHee 65%; npu 180 rpaaycos He 6onee 10%).

PE3YJIbTATbl AHAIU3A

CocTosiHue Tonnuea

TemnepaTypa 3acTbiBaHus, °C

MpenensHas Temnepatypa dunbTpyemocTy, °C
LleTaHoBOE uncno, en.
KuHemaTuueckas BA3KoCTb npu 40°C, Mm?/c FOCT 33
Temnepatypa nomyTHeHus, °C FOCT 5066
O6uee 3arpasHeHne, Mr/kr FOCT EN 12662
Cepa (S), mr/kr TOCT P 51947
CopepxaHue Boapl no K. duiepy, mr/kr FOCT P 54281
MnoTHocTb Npu 15°C, r/cm® FOCT P 57037
TemnepaTypa BCMbILWKM B 3aKpbITOM Turne, °C FOCT P EH UCO 2719

[OCT 20287-91 (meTon b)
[OCT 22254-92
FTOCT 3122 (skcnpecc-meToa)

CopepxxaHne apoMaTUYeCKUX YrNeBojOpPOAOB

MaccoBas nons aMapomaTUyeckux yrneBofopoLos, %
VIK koppensums FTOCT P EH 12916

MaccoBas fonsi MOHOaPOMaTUYECKUX YTIeBOLOPOLOB, %
VIK koppensums FTOCT P EH 12916

MaccoBas [0Na NONNULMKNNYECKNX apOMaTUYECKNX yrneson0pOLO0B, %
VK koppensuma TOCT P EH 12916

MaccoBas 4ons TPMaPOMaTUYECKMX YINEBOJOPOAOB, %
VK koppensauma FTOCT P EH 12916
O6bLee MacCOBOEe CoOLEPKaHNE apOMaTUYECKMNX YINEBOAOPOLOB, %
VIK koppensums FTOCT P EH 12916
®DpaKLUMOHHbIN cocTaB
50% o6. npu TemnepaTtype, °C
95% 06. npu Temnepatype, °C
Mpu Temnepatype 180°C, % 06.
Mpun Temnepatype 250°C, % 06.
Mpu Temnepatype 350°C, % 06.
TemnepaTypa KoHUa knunenus, °C

[OCT 2177 (meToa A)
FTOCT 2177 (meTon A)
[OCT 2177 (meTon A)
[OCT 2177 (meTon A)
[OCT 2177 (meToa A)
FTOCT 2177 (meTon A)

[E]#2:[&] /la6opaTopws He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 33 MPaBUIbHOCTL OT60Pa NPO6LI, MOCKONbKY NPO6a OTO6PaHa 3akazHnKoM.
WNHTepnpeTauns pe3ynbTaToB UMeeT peKOMeHAATENbHbIN XapakTep. VIHTepnpeTaums MOXeT 6biTb OrpaHUYeHa 13-3a OTCYTCTBUS MHGOPMaLMM B 3aBKE Ha NPOBEAEHWE UCTIbITaHWS UK
ownbkammn Npun Nnpo6ooTéope. JlabopaTopus He NPEAOCTABNSET HUKAKWUX rapaHTUI U He NoapasyMeBaeT MX.
[E]ads CucTema oueHKM: «1» 1 «2» - HOpMa; «3» 1 «4» - BHUMaHWE; «5» - ONacHOCTb;

-39.3
-26.3
513
2.3
-133
3.5622
462.0
165.1
0.8204
46.0

2.3
25.6
2.8
0.5

28.4

219.0
338.0
23.0
68.0

343.0

1msl



