

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ ИСПЫТАНИЯ ТОПЛИВА

№ XXXXXX/XXXXX-XXXXXX от 08.10.2025



119297, Москва,
ул. Родниковая, д. 7с1
+7 499 553-08-70
mail@oillab.ru
www.oillab.ru
<https://t.me/diamaslab>

ВНИМАНИЕ



ИНФОРМАЦИЯ О ЗАКАЗЧИКЕ

Договор	-
Организация	XXX "XXXX"
Контактное лицо	XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX
Рабочий телефон	-
Мобильный телефон	+Х XXX XXX XX XX
Электронная почта	XXXXXXXX.XXXX@XXXXXX.XXX

ОБЪЕКТ ДИАГНОСТИКИ И ТОЧКА ОТБОРА

Учетный номер	-
Тип оборудования	-
Производитель и модель	-
Точка отбора пробы	-
Срок службы	-

ОБЪЕКТ АНАЛИЗА (ТОПЛИВО)

Номер пробы	X
Дата отбора пробы	XX.XX.XXXX
Производитель	-
Экологический класс	-
Сорт	-
Класс	-
Условия применения	-

ФОТО ПРОБЫ



ИНТЕРПРЕТАЦИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ

По измеренным показателям пробы топлива не соответствует требованиям ГОСТ 32511-2013 "Топливо дизельное Евро" по следующим показателям - массовая доля серы (не более 350 мг/кг, температура вспышки (не ниже 55 С), фракционный состав (при 250 градусах - менее 65%; при 180 градусов не более 10%).

РЕЗУЛЬТАТЫ АНАЛИЗА

Состояние топлива

Температура застывания, °C	ГОСТ 20287-91 (метод Б)	-39.3
Предельная температура фильтруемости, °C	ГОСТ 22254-92	-26.3
Цетановое число, ед.	ГОСТ 3122 (экспресс-метод)	51.3
Кинематическая вязкость при 40°C, мм²/с	ГОСТ 33	2.3
Температура помутнения, °C	ГОСТ 5066	-13.3
Общее загрязнение, мг/кг	ГОСТ EN 12662	3.5622
Сера (S), мг/кг	ГОСТ Р 51947	462.0
Содержание воды по К. Фишеру, мг/кг	ГОСТ Р 54281	165.1
Плотность при 15°C, г/см³	ГОСТ Р 57037	0.8204
Температура вспышки в закрытом тигле, °C	ГОСТ Р ЕН ИСО 2719	46.0

Содержание ароматических углеводородов

Массовая доля диароматических углеводородов, %	ИК корреляция ГОСТ Р ЕН 12916	2.3
Массовая доля моноароматических углеводородов, %	ИК корреляция ГОСТ Р ЕН 12916	25.6
Массовая доля полициклических ароматических углеводородов, %	ИК корреляция ГОСТ Р ЕН 12916	2.8
Массовая доля триароматических углеводородов, %	ИК корреляция ГОСТ Р ЕН 12916	0.5
Общее массовое содержание ароматических углеводородов, %	ИК корреляция ГОСТ Р ЕН 12916	28.4

Фракционный состав

50% об. при температуре, °C	ГОСТ 2177 (метод A)	219.0
95% об. при температуре, °C	ГОСТ 2177 (метод A)	338.0
При температуре 180°C, % об.	ГОСТ 2177 (метод A)	23.0
При температуре 250°C, % об.	ГОСТ 2177 (метод A)	68.0
При температуре 350°C, % об.	ГОСТ 2177 (метод A)	-
Температура конца кипения, °C	ГОСТ 2177 (метод A)	343.0



Лаборатория не несет ответственности за правильность отбора пробы, поскольку пробы отобраны Заказчиком.
Интерпретация результатов имеет рекомендательный характер. Интерпретация может быть ограничена из-за отсутствия информации в заявке на проведение испытания или ошибками при пробоотборе. Лаборатория не предоставляет никаких гарантий и не подразумевает их.

Система оценки: «1» и «2» - норма; «3» и «4» - внимание; «5» - опасность;